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Іллінецька  міська  рада 

Вінницької області 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 30 
 

засідання постійної комісії 

Іллінецької  міської  ради 8 скликання 

з питань з питань регламенту, забезпечення  

            законності, протидії корупції, депутатської   

                                    діяльності  і етики. 

 

 

від  05  червня  2025  року. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

м. Іллінці 
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П  Р  О  Т  О  К  О  Л  № 30 

засідання постійної комісії  

Іллінецької  міської  ради 8 скликання 

з питань регламенту, забезпечення законності, запобігання корупції, 

депутатської діяльності і  етики; 
 

м. Іллінці                                                                                         05.06.2025 року 

       

    З метою розгляду проєктів рішень, запропонованих до розгляду 64 сесією 8 

кликання Іллінецької міської ради, голова постійних комісій, Діденко Н.П. 

прийняла рішення провести засідання постійної комісії відповідно до  п. 14 ст. 

23 Регламенту Іллінецької міської ради восьмого скликання, затвердженого 

рішенням  2 сесії Іллінецької  міської  ради  восьмого скликання  від 04.12.2020 

року №3 «Про затвердження Регламенту Іллінецької міської ради восьмого 

скликання».      

Присутніх на постійній  комісії   –  4  чол. 

в т.ч  

 

- Діденко  Н.П.  голова  постійної  комісії з питань регламенту, забезпечення 

законності, запобігання корупції, депутатської діяльності і  етики 

Членів комісій (депутатів) : 

- Суржок  Н.Л. 

- Бусійок  Г.П. 

- Орел  А.В. 

 

Запрошені (доповідачі) –  : 

Секретар  міської  ради  - Колтунова  І.М. 

Начальник відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради- 

Масненька  І.В. 

Заступник  міського  голови голови  з питань діяльності виконавчих органів 

ради Іллінецької  міської  ради- Сігнаєвський  О.В. 

 
 

                                              ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 
 
 

1. Про надання частини щорічної основної відпустки та матеріальної допомоги 

для вирішення соціально-побутових питань  Іллінецькому міському голові 

Ящуку В.М. 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 

 

2. Про дострокове припинення повноважень старости Жаданівського  

старостинського округу та звільнення Кучковської Раїси Григорівни із 

займаної посади 
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Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 

 

3. Про затвердження старости у Жаданівському  старостинському окрузі 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 

 

4. Про внесення змін та затвердження Положення про Управління соціального 

захисту населення та охорони здоров’я Іллінецької міської ради в новій 

редакції 

Інформує Цінська Людмила  Іванівна– начальник управління соціального 

захисту населення та охорони здоров’я Іллінецької міської ради 
 

5. Про підтримку звернення Ямпільської міської ради щодо управління 

об’єктами комунальної власності соціально-культурного призначення 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 

 

6. Про перейменування вулиці Вільшанська в місті Іллінці 

Інформує  Сігнаєвський  Олексій  Володимирович – заступник  міського  

голови голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Іллінецької  

міської  ради 
 

7. Різне 

 

ГОЛОВА КОМІСІЇ Діденко  Н.П.: Хто за порядок денний за основу  прошу 

голосувати. 

Поіменне  голосування:  

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували:   «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0  

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

 

ГОЛОВА КОМІСІЇ Діденко  Н.П.: В  кого ще будуть  які  доповнення? Немає. 

Хто за порядок денний в  цілому   прошу голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували:   «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0  

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 

 
 

1.СЛУХАЛИ: «Про надання частини щорічної основної відпустки та 

матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань  

Іллінецькому міському голові Ящуку В.М. » 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 
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ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької 

міської  ради, оскільки  пропозицій  не надійшло  пропоную  винести на 

розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  

Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про надання частини щорічної основної відпустки та матеріальної допомоги 

для вирішення соціально-побутових питань  Іллінецькому міському голові 

Ящуку В.М.»,  а  саме: 
 1. Надати Іллінецькому міському голові Ящуку Володимиру Миколайовичу частину 

щорічної основної відпустки тривалістю 14 календарних днів за відпрацьований період з 

11.11.2024 року по 10.11.2025 року з 12 червня 2025 року по 25 червня 2025 року. 

2. Надати Ящуку Володимиру Миколайовичу матеріальну допомогу для вирішення 

соціально-побутових питань у розмірі середньомісячної заробітної плати. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з                                                                                                  

питань регламенту, забезпечення законності, протидії корупції, депутатської  діяльності і 

етики (голова  комісії  - Наталія  ДІДЕНКО). 

    

2.СЛУХАЛИ: «Про дострокове припинення повноважень старости 

Жаданівського  старостинського округу та звільнення Кучковської Раїси 

Григорівни із займаної посади» 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької 

міської  ради, оскільки  пропозицій  не надійшло  пропоную  винести на 

розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  

Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про дострокове припинення повноважень старости Жаданівського  

старостинського округу та звільнення Кучковської Раїси Григорівни із 

займаної посади»,  а  саме: 

ВИРІШИЛА:   
1. Припинити достроково повноваження старости Жаданівського  старостинського округу 

КУЧКОВСЬКОЇ Раїси Григорівни та звільнити КУЧКОВСЬКУ Раїсу Григорівну із 

займаної посади 10 травня 2025 року. 



 

 

5 

 

2. Виключити КУЧКОВСЬКУ Раїсу Григорівну із персонального складу виконавчого 

комітету Іллінецької міської ради та внести відповідні зміни до пункту 2 рішення 2 сесії 

Іллінецької міської ради 8 скликання від 04.12.2020 року №24   «Про утворення, визначення 

кількісного складу і затвердження персонального  складу виконавчого комітету Іллінецької 

міської ради восьмого скликання». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з                                                                                                  

питань регламенту, забезпечення законності, протидії корупції, депутатської  діяльності і 

етики (голова  комісії  - Наталія  ДІДЕНКО). 

 

3.СЛУХАЛИ: «Про затвердження старости у Жаданівському  

старостинському окрузі». 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької 

міської  ради, оскільки  пропозицій  не надійшло  пропоную  винести на 

розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  

Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про затвердження старости у Жаданівському  старостинському окрузі»,  а  

саме: 

ВИРІШИЛА:   
1. Затвердити на посаду старости у Жаданівському старостинському окрузі  на строк 

повноважень Іллінецької міської ради восьмого скликання САНДУЛА Юрія Андрійовича. 

2. Старості у Жаданівському старостинському окрузі Сандулу Юрію Андрійовичу 

приступити до виконання службових обов'язків з 11.06.2025 року.  

3. Присвоїти Сандулу Юрію Андрійовичу 11 ранг посадової особи місцевого 

самоврядуваня в межах п’ятої категорії посад. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з                                                                                                  

питань регламенту, забезпечення законності, протидії корупції, депутатської  діяльності і 

етики (голова  комісії  - Наталія  ДІДЕНКО). 

 

4.СЛУХАЛИ: «Про підтримку звернення Ямпільської міської ради щодо 

управління об’єктами комунальної власності соціально-культурного 

призначення» 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької 

міської  ради, оскільки  пропозицій  не надійшло  пропоную  винести на 
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розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  

Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про підтримку звернення Ямпільської міської ради щодо управління 

об’єктами комунальної власності соціально-культурного призначення»,  а  

саме: 

ВИРІШИЛА:   
1. Підтримати звернення депутатів Ямпільської міської ради 8 скликання Могилів-

Подільського району Вінницької області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України щодо внесення змін до чинного законодавства щодо управління об’єктами 

комунальної власності соціально культурного призначення (копія додається). 

2. Міському голові Володимиру ЯЩУКУ направити дане рішення до Ямпільської міської 

ради, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з                                                                                                  

питань регламенту, забезпечення законності, протидії корупції, депутатської  діяльності і 

етики (голова  комісії - Наталія  ДІДЕНКО). 

Звернення  

депутатів Ямпільської міської ради 8 скликання Могилів-Подільського району 

Вінницької області  до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 

внесення змін до чинного законодавства щодо управління об’єктами комунальної 

власності соціально культурного призначення 

        Ми, депутати  Ямпільської  міської ради, звертаємося до Вас із проханням ініціювати 

внесення змін до чинного законодавства України, яке регулює порядок управління 

об’єктами комунальної власності, зокрема закладами освіти, охорони здоров’я та культури, 

що не використовуються за первісним функціональним призначенням. 

        Станом на сьогодні у Ямпільській міській територіальній громаді багато об’єктів 

комунальної власності, які раніше функціонували як школи, дитячі садки, лікарні або 

амбулаторії та більше десяти років не використовуються за цільовим призначенням або 

зовсім не експлуатуються. Через прогалини в законодавстві органи місцевого 

самоврядування не мають достатніх повноважень для ефективного використання таких 

приміщень, передачі їх для інших потреб громади або зміни цільового призначення, в тому 

числі надавати під житло внутрішньо переміщеним особам. 

         Враховуючи виклики демографічного спаду, урбанізаційні процеси та необхідність 

раціонального використання майна громади переконливо просимо: 

1. Внести зміни до законодавства з метою надання органам місцевого 

самоврядування ширших повноважень щодо перепрофілювання або відчуження об’єктів 

соціально – культурного призначення, що не використовуються за призначенням. 

2. Забезпечити законодавче врегулювання можливості передачі в оренду таких 

об’єктів на умовах прозорості із обов’язковим урахуванням інтересів громади. 

3. Визначити чіткий механізм визнання об’єктів, як таких що втратили 

функціональну необхідність. 
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       Відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 

органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями, в тому числі щодо передачі 

комунальної власності в оренду, однак це суперечить законам України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Основи законодавства про охорону здоров’я», «Про 

культуру». 

     Ці зміни дадуть можливість громадам ефективно управляти своїм майном, 

отримувати додаткові надходження до бюджету, запобігати руйнуванню будівель, 

створювати нові соціально важливі об’єкти  та сприяти розвитку територій. 
 

5.СЛУХАЛИ: «Про внесення змін та затвердження Положення про 

Управління соціального захисту населення та охорони здоров’я Іллінецької 

міської ради в новій редакції» 

Інформує Масненька Ірина Володимирівна - начальник відділу кадрової та 

юридичної  роботи Іллінецької  міської  ради 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію начальника відділу кадрової та юридичної  роботи Іллінецької 

міської  ради, оскільки  пропозицій  не надійшло  пропоную  винести на 

розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  

Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про внесення змін та затвердження Положення про Управління соціального 

захисту населення та охорони здоров’я Іллінецької міської ради в новій 

редакції»,  а  саме: 

ВИРІШИЛА:   
1. Внести зміни до місцезнаходження Управління соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Іллінецької міської ради (юридична адреса): 22700,   вулиця  Соборна, 

будинок 18, місто  Іллінці, Вінницький район, Вінницька область.   

2. Вказати у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань представника - Поліщук Вікторію Борисівну (РНОКПП 

2898804207), заступника начальника Управління, яка має право вчиняти дії від імені 

Управління, у тому числі підписувати договори, бути представником в усіх інстанціях та 

судах, підписувати фінансово-господарські та бухгалтерські документи та виконує 

обов’язки начальника Управління у період його тимчасової відсутності. 

3. Внести зміни та затвердити Положення про Управління соціального захисту населення 

та охорони здоров’я Іллінецької міської ради в новій редакції (додається). 

3. Начальнику Управління соціального захисту населення та охорони здоров’я   Іллінецької 

міської ради Цінській Л.І. звернутися до державного реєстратора для проведення 

необхідних реєстраційних дій. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з                                                                                                  

питань регламенту, забезпечення законності, протидії корупції, депутатської  діяльності і 

етики (голова  комісії  - Наталія  ДІДЕНКО). 
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5.СЛУХАЛИ: «Про перейменування вулиці Вільшанська в місті Іллінці» 

Інформує  Сігнаєвський  Олексій  Володимирович – заступник  міського  

голови голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Іллінецької  

міської  ради 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Діденко  Н.П. – голова постійної комісії – заслухавши  

інформацію заступника  міського  голови голови  з питань діяльності 

виконавчих органів ради Іллінецької міської  ради, оскільки  пропозицій  не 

надійшло  пропоную  винести на розгляд  сесії    дане питання  та  прийняти  

проєкт рішення. Хто  за?  Проти?  Утримався?  Прошу  голосувати. 

Діденко  Н.П.  - за; Орел  А.В.- за; Суржок  Н.Л.- за.; Бусійок  Г.П.- за 

Голосували : «ЗА» - 4 

                       «ПРОТИ» - 0 

                       «УТРИМАЛИСЬ» - 0 
 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати  сесії  8  скликання прийняти проєкт рішення 

«Про перейменування вулиці Вільшанська в місті Іллінці»,  а  саме: 

ВИРІШИЛА:   
1. 1. Перейменувати вулицю Вільшанська в місті Іллінці Іллінецької територіальної 

громади Вінницького району Вінницької області на  вулицю Юрія Заремби. 

2. Перейменування вулиці провести без зміни поштових номерів (адрес) житлових 

будинків, установ та споруд. 

3. Повідомити про перейменування вулиці Вільшанська на вулицю Юрія Заремби в місті 

Іллінці Іллінецької територіальної громади Вінницького району Вінницької області 

Вінницьку філію Державного підприємства «Національні інформаційні системи» 

4. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Іллінецької міської ради   

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань управління 

комунальною власністю територіальної громади, торгівельного побутового обслуговування 

населення та підприємницької діяльності (голова комісії Олександр МАРТИНЮК)                

 

 

Різні  питання  відсутні. 

 

 

 

Голова  постійної  комісії                                                         Діденко  Н.П. 
 

Секретар  постійної комісії                                                      Орел  А.В. 
 

 

 

 


